
  

 Strana 1 (celkem 2)  

 

 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
        
                                         
 
č. zhotovitele 47/21                                    č. objednatele SML/1023/2021 

 
uzavřený mezi smluvními stranami podle ustanovení § 2586  a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník v platném znění. 
 
Název zakázky:            „Oprava chodníku  u Ztracené ulice, Přerov“ 
        
 
 I. Smluvní strany 
 
1.1. OBJEDNATEL: 
Statutární město Přerov 
Bratrská 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 
Zastoupené           : xxxxxxx radním, na základě pověření dle bodu 61. usnesení Rady 
                                        města Přerova č. 2214/61/6/2021 ze dne 29.04.2021   
IČO   : 00301825 
DIČ   : CZ00301825. 
Bankovní  spojení : Česká spořitelna a.s., pobočka Přerov 
Číslo účtu             : 27-1884482379/0800 – transparentní účet 
(dále jen objednatel) 
 
1.2. ZHOTOVITEL:  
JR stavby CZ, s.r.o. 
Hybešova 200/6, 779 00 Olomouc 
Zastoupená           : xxxxxxx, jednatelem společnosti                                          
IČO   : 26875080 
DIČ   : CZ26875080 
Bankovní  spojení : Česká spořitelna a.s., pobočka  Olomouc   
Číslo účtu : 1814951379/0800 
(dále jen zhotovitel) 
 
II. Úvodní ustanovení 
 
Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 07.07.2021 smlouvu o dílo č. SML/1023/2021 (č. 47/21),  jejímž 
předmětem je oprava chodníku u Ztracené  ulice v  Přerově. 
 
 
III. Předmět dodatku 
 
Obě smluvní  strany   se dohodly, v souladu s ustanovením  článku XVII.  Závěrečná ujednání,  
odst. 1. shora citované smlouvy na těchto změnách smlouvy o dílo: 
 
 
čl. IV. Doba a místo plnění  

1. Ukončení realizace díla:    do 62 kalendářních dní ode dne zahájení realizace díla  
 
 
Nahrazuje textem: 

1. Ukončení realizace díla:    do 30.listpadu 2021  
 
 
 
čl. V.  Cena za dílo 
Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních  stran a činí 
Cena bez DPH                                                                   1 118 291,00  Kč 
Sazba DPH 21 %                                                                  234 841,11  Kč 
Cena včetně DPH                                                              1 353 132,11  Kč       
 
 
 
 



  

 Strana 2 (celkem 2)  

 

 

 

Nahrazuje textem: 
 
čl. V. Cena za dílo 
Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních  stran a činí 
Cena bez DPH                                                                   1 118 291,00  Kč 
Cena méněprací                                                              -   167 281,00  Kč 
Cena víceprací                                                                     165 628,00  Kč 
Nová cena bez DPH                                                          1 116 638,00  Kč 
Sazba DPH 21 %                                                                  234 493,98  Kč 
Nová cena včetně DPH                                                    1 351 131,98  Kč                                           

        Statutární město Přerov uzavřelo dne 07.07.2021  Smlouvu o dílo č. SML/1023/2021 na realizaci 
stavby „ Oprava chodníku u Ztracené ulice Přerov“. Staveniště bylo předáno a stavba byla zahájena 
dne 09.08.2021. Dle Smlouvy o dílo byl termín realizace 62 kalendářních dní ode dne zahájení prací 
tzn. do 9.10.2021. 
Při realizace stavby bylo zjištěno, že v prostoru vjezdu  do provozovny Pneuservisu  (objekt č.1856/32) 
se pod  betonovými panely  nachází  další vrstva betonu.  Z tohoto důvodu  nebylo  možno   položit 
navrženou  drenážní betonovou dlažbu a prostor pře budovou Pneuservisu musel být odvodněn  novým 
odvodňovacím žlabem a muselo dojít i k posunutí obrubníků. 
Vhledem k výše popsaným skutečnostem a umístění stávajících inženýrských sítí bylo nutné požádat o 
změnu stavby před dokončením a tím nemůže být stavba dokončena s termínu dle Smlouvy o dílo. 
Tímto také došlo ke změnám v položkovém rozpočtu stavby – méněpráce a vícepráce.  
Co se týká dalších méněprací na stavbě, nebyla po provedených statických zatěžovacích zkouškám 
nutno sanovat podloží na cca 90 % celkové výměty stavby. Dále nebyl předlažďován vjezd do 
provozovny Tiskárny (objekt č. 879/40). 
Co se týká dalších víceprací na stavbě muselo být řešeno odvodnění před domem č. 880/42 a bourat 
betonové vrstvy pod chodníkem nad rámec projektové dokumentace.                                                                                                                                                                                                       

 
 
IV. Ostatní ujednání 

 
1.   Ostatní ustanovení smlouvy se nemění.  
2.   Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech o dvou číslovaných stranách, z nichž každá       
      má platnost originálu. 
3.  Obě strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají svobodně, vážně a určitě a že jeho obsah  
      je zcela srozumitelný.  
4.   Podepsaní zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni k podpisu tohoto     
      dodatku. 
5.   Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem  
      jeho uveřejnění prostřednictvím registru  smluv  ve  smyslu zákona  č. 340/2015 Sb.,  
      o zvláštních podmínkách  účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a  
      o registru smluv (zákon o registru smluv). 
6.  Smluvní strany se dohodly, že objednatel uveřejní dodatek prostřednictvím registru smluv 
     ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o  zvláštních  podmínkách   účinnosti  některých  smluv,   
     uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), bez zbytečného  
     odkladu po podpisu dodatku oběma smluvními stranami.   
 
 
V Přerově dne  30.9.2021                                                       V Přerově dne 30.9.2021  
 
 
Za objednatele:         Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
………………….……………                                             …………………………………. 
    xxxxxxx, radní                                                                      xxxxxxx, jednatel              
 
 


